
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/1017 

(2020. gada 13. jūlijs), 

ar kuru nosaka maksimālos budžeta apjomus, kas 2020. gadā piemērojami dažām Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulā (ES) Nr. 1307/2013 paredzētām tiešā atbalsta shēmām 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1307/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido 
noteikumus par lauksaimniekiem paredzētiem tiešajiem maksājumiem, kurus veic saskaņā ar kopējās lauksaimniecības 
politikas atbalsta shēmām, un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 637/2008 un Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 (1), un 
jo īpaši tās 22. panta 1. punktu, 36. panta 4. punktu, 42. panta 2. punktu, 47. panta 3. punktu, 49. panta 2. punktu, 
51. panta 4. punktu un 53. panta 7. punktu, 

tā kā: 

(1) Attiecībā uz katru dalībvalsti, kas īsteno Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 1. nodaļā paredzēto pamata 
maksājuma shēmu, tās pašas regulas 22. panta 1. punktā minētais valsts gada maksimālais apjoms 2020. gadam 
Komisijai jānosaka, no minētās regulas II pielikumā noteiktā valsts gada maksimālā apjoma atņemot maksimālos 
apjomus, kas noteikti saskaņā ar minētās regulas 42., 47., 49., 51. un 53. pantu. Saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1307/2013 22. panta 2. punktu ir jāņem vērā ikviens palielinājums, ko dalībvalstis piemērojušas atbilstīgi 
minētajam noteikumam. 

(2) Attiecībā uz katru dalībvalsti, kas īsteno Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 1. nodaļā paredzēto vienotā 
platībmaksājuma shēmu, tās pašas regulas 36. panta 4. punktā minētais valsts gada maksimālais apjoms 
2020. gadam Komisijai jānosaka, no minētās regulas II pielikumā noteiktā valsts gada maksimālā apjoma atņemot 
maksimālos apjomus, kas noteikti saskaņā ar minētās regulas 42., 47., 49., 51. un 53. pantu. Saskaņā ar Regulas 
(ES) Nr. 1307/2013 36. panta 4. punkta otro daļu Komisijai, kad tā nosaka vienotā platībmaksājuma shēmas valsts 
gada maksimālo apjomu, jāņem vērā ikviens palielinājums, ko dalībvalstis piemērojušas atbilstīgi minētajam 
noteikumam. 

(3) Attiecībā uz katru dalībvalsti, kas piešķir Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 2. nodaļā paredzēto pārdalošo 
maksājumu, tās pašas regulas 42. panta 2. punktā minētais valsts gada maksimālais apjoms 2020. gadam Komisijai 
jānosaka, pamatojoties uz procentuālo daļu, kuru šīs dalībvalstis paziņojušas atbilstīgi minētās regulas 
42. panta 1. punktam. 

(4) Saistībā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 3. nodaļā paredzēto maksājumu par klimatam un videi labvēlīgām 
lauksaimniecības praksēm 2020. gadā tās pašas regulas 47. panta 3. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi 
2020. gadam ir jāaprēķina saskaņā ar minētās regulas 47. panta 1. punktu, un tie ir 30 % no valsts maksimālā 
apjoma, kas attiecīgajai dalībvalstij noteikts minētās regulas II pielikumā. 

(5) Attiecībā uz dalībvalstīm, kas piešķir Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 4. nodaļā paredzēto maksājumu par 
apgabaliem, kuros ir dabas ierobežojumi, tās pašas regulas 49. panta 2. punktā minētie valsts gada maksimālie 
apjomi 2020. gadam Komisijai jānosaka, pamatojoties uz procentuālo daļu, kuru attiecīgās dalībvalstis paziņojušas 
atbilstīgi minētās regulas 49. panta 1. punktam. 

(1) OV L 347, 20.12.2013., 608. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.7.2020.                                                                                                                                          L 225/1   



(6) Saistībā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 5. nodaļā paredzēto maksājumu gados jaunajiem lauksaimniekiem 
tās pašas regulas 51. panta 4. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi 2020. gadam Komisijai jānosaka, 
pamatojoties uz procentuālo daļu, kuru attiecīgās dalībvalstis paziņojušas atbilstīgi minētās regulas 
51. panta 1. punktam, un tie nedrīkst pārsniegt 2 % no gada maksimālā apjoma, kas noteikts II pielikumā. 

(7) Ja gados jaunajiem lauksaimniekiem paredzētā maksājuma kopējā summa, par kuru 2020. gadā iesniegti pieteikumi, 
kādā dalībvalstī pārsniedz atbilstīgi Regulas (ES) Nr. 1307/2013 51. panta 4. punktam noteikto maksimālo apjomu, 
saskaņā ar minētās regulas 51. panta 2. punktu starpība jāfinansē attiecīgajai dalībvalstij, nepārsniedzot minētās 
regulas 51. panta 1. punktā noteikto maksimālo summu. Skaidrības labad ir lietderīgi šo maksimālo summu noteikt 
katrai dalībvalstij atsevišķi. 

(8) Attiecībā uz katru dalībvalsti, kas 2020. gadā piešķir Regulas (ES) Nr. 1307/2013 IV sadaļas 1. nodaļā paredzēto 
brīvprātīgo saistīto atbalstu, tās pašas regulas 53. panta 7. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi 
2020. gadam Komisijai jānosaka, pamatojoties uz procentuālo daļu, kuru attiecīgā dalībvalsts paziņojusi atbilstīgi 
minētās regulas 54. panta 1. punktam. 

(9) Saskaņā ar Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un 
Eiropas Atomenerģijas kopienas 137. panta 1. punkta otro daļu Apvienotajā Karalistē attiecībā uz 2020. 
pieprasījumu gadu nepiemēro Regulu (ES) Nr. 1307/2013, kāda tā ir piemērojama 2020. gadā. Tādēļ attiecībā uz 
Apvienoto Karalisti attiecīgie maksimālie apjomi 2020. gadam šajā regulā nav jānosaka. 

(10) Attiecībā uz 2020. gadu Regulā (ES) Nr. 1307/2013 paredzētā tiešā atbalsta shēmu īstenošana ir sākusies 2020. gada 
1. janvārī. Lai nodrošinātu saskanību starp minētās regulas piemērojamību 2020. pieprasījumu gadam un attiecīgo 
maksimālo budžeta apjomu piemērojamību, šī regula būtu jāpiemēro no tās pašas dienas. 

(11) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Tiešo maksājumu komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

1. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 22. panta 1. punktā minētie pamata maksājuma shēmas valsts gada maksimālie apjomi 
2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma I punktā. 

2. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 36. panta 4. punktā minētie vienotā platībmaksājuma shēmas valsts gada maksimālie 
apjomi 2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma II punktā. 

3. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 42. panta 2. punktā minētie pārdalošā maksājuma valsts gada maksimālie apjomi 
2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma III punktā. 

4. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 47. panta 3. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi maksājumam par klimatam 
un videi labvēlīgām lauksaimniecības praksēm 2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma IV punktā. 

5. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 49. panta 2. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi maksājumam par 
apgabaliem, kuros ir dabas ierobežojumi, 2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma V punktā. 

6. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 51. panta 4. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi maksājumam gados 
jaunajiem lauksaimniekiem 2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma VI punktā. 

7. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 51. panta 1. punktā minētās maksimālās summas maksājumam gados jaunajiem 
lauksaimniekiem 2020. gadam ir noteiktas šīs regulas pielikuma VII punktā. 

8. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 53. panta 7. punktā minētie brīvprātīgā saistītā atbalsta valsts gada maksimālie apjomi 
2020. gadam ir noteikti šīs regulas pielikuma VIII punktā. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 225/2                                                                                                                                          14.7.2020.   



2. pants 

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2020. gada 1. janvāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 13. jūlijā  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.7.2020.                                                                                                                                          L 225/3   



PIELIKUMS 

I. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 22. panta 1. punktā minētie pamata maksājuma shēmas valsts gada maksimālie 
apjomi                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Beļģija 211 289 

Dānija 530 782 

Vācija 2 941 232 

Īrija 825 611 

Grieķija 1 091 170 

Spānija 2 845 377 

Francija 3 025 958 

Horvātija 149 768 

Itālija 2 118 140 

Luksemburga 22 741 

Malta 650 

Nīderlande 459 920 

Austrija 470 383 

Portugāle 279 562 

Slovēnija 75 223 

Somija 262 840 

Zviedrija 399 568   

II. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 36. panta 4. punktā minētie vienotā platībmaksājuma shēmas valsts gada 
maksimālie apjomi                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Bulgārija 379 289 

Čehija 478 299 

Igaunija 110 920 

Kipra 29 643 

Latvija 160 460 

Lietuva 200 349 

Ungārija 727 048 

Polija 1 553 589 

Rumānija 974 939 

Slovākija 221 593   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 225/4                                                                                                                                          14.7.2020.   



III. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 42. panta 2. punktā minētie pārdalošā maksājuma valsts gada maksimālie apjomi                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Beļģija 46 100 

Bulgārija 55 900 

Vācija 330 210 

Francija 687 718 

Horvātija 33 208 

Lietuva 77 554 

Polija 281 452 

Portugāle 23 050 

Rumānija 104 163   

IV. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 47. panta 3. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi maksājumam par 
klimatam un videi labvēlīgām lauksaimniecības praksēm                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Beļģija 144 557 

Bulgārija 238 888 

Čehija 261 843 

Dānija 245 627 

Vācija 1 415 187 

Igaunija 50 810 

Īrija 363 320 

Grieķija 550 385 

Spānija 1 468 030 

Francija 2 063 154 

Horvātija 99 624 

Itālija 1 111 301 

Kipra 14 593 

Latvija 90 826 

Lietuva 155 108 

Luksemburga 10 030 

Ungārija 399 476 

Malta 1 573 

Nīderlande 198 261 

Austrija 207 521 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.7.2020.                                                                                                                                          L 225/5   



(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Polija 1 017 297 

Portugāle 179 807 

Rumānija 570 959 

Slovēnija 40 283 

Slovākija 118 316 

Somija 157 389 

Zviedrija 209 930   

V. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 49. panta 2. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi maksājumam par 
apgabaliem, kuros ir dabas ierobežojumi                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Dānija 2 657 

Slovēnija 2 122   

VI. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 51. panta 4. punktā minētie valsts gada maksimālie apjomi maksājumam gados 
jaunajiem lauksaimniekiem                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Beļģija 9 095 

Bulgārija 2 771 

Čehija 1 746 

Dānija 15 556 

Vācija 47 173 

Igaunija 1 321 

Īrija 24 221 

Grieķija 36 692 

Spānija 97 869 

Francija 68 772 

Horvātija 6 642 

Itālija 74 087 

Kipra 686 

Latvija 6 055 

Lietuva 6 463 

Luksemburga 501 

Ungārija 5 326 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 225/6                                                                                                                                          14.7.2020.   



(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Malta 21 

Nīderlande 13 217 

Austrija 13 835 

Polija 33 910 

Portugāle 11 987 

Rumānija 20 547 

Slovēnija 2 014 

Slovākija 1 706 

Somija 5 246 

Zviedrija 13 995   

VII. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 51. Panta 1. Punktā minētās maksimālās summas maksājumam gados jaunajiem 
lauksaimniekiem                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Beļģija 9 637 

Bulgārija 15 926 

Čehija 17 456 

Dānija 16 375 

Vācija 94 346 

Igaunija 3 387 

Īrija 24 221 

Grieķija 36 692 

Spānija 97 869 

Francija 137 544 

Horvātija 6 642 

Itālija 74 087 

Kipra 973 

Latvija 6 055 

Lietuva 10 341 

Luksemburga 669 

Ungārija 26 632 

Malta 105 

Nīderlande 13 217 

Austrija 13 835 

Polija 67 820 

Portugāle 11 987 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.7.2020.                                                                                                                                          L 225/7   



(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Rumānija 38 064 

Slovēnija 2 686 

Slovākija 7 888 

Somija 10 493 

Zviedrija 13 995   

VIII. Regulas (ES) Nr. 1307/2013 53. panta 7. punktā minētie brīvprātīgā saistītā atbalsta valsts gada maksimālie 
apjomi                                                                

(tūkstošos EUR) 

Kalendārais gads 2020 

Beļģija 80 935 

Bulgārija 119 444 

Čehija 130 921 

Dānija 24 135 

Igaunija 6 315 

Īrija 3 000 

Grieķija 182 056 

Spānija 584 919 

Francija 1 031 577 

Horvātija 49 812 

Itālija 478 600 

Kipra 3 891 

Latvija 45 413 

Lietuva 77 554 

Luksemburga 160 

Ungārija 199 738 

Malta 3 000 

Nīderlande 3 350 

Austrija 14 526 

Polija 504 743 

Portugāle 117 535 

Rumānija 272 554 

Slovēnija 17 456 

Slovākija 59 120 

Somija 102 828 

Zviedrija 90 970   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 225/8                                                                                                                                          14.7.2020.   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1017 (2020. gada 13. jūlijs), ar kuru nosaka maksimālos budžeta apjomus, kas 2020. gadā piemērojami dažām Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 1307/2013 paredzētām tiešā atbalsta shēmām 
	PIELIKUMS 


